GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 99214203
e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 14/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
EDITAL DE CHAMADA PARA SELECIONAR PROFISSIONAIS PARA COMPOR O

PROGRAMA DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO OUSE CRIAR PB

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba - FAPESQ e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado final com a relação dos aprovados na chamada para selecionar profissionais para compor o
programa de inovação e empreendedorismo OUSE CRIAR PB- Edital nº 14/2021.

LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS

CANDIDATO PERFIL

Jose Vitor Figueiredo de Almeida

Apoio técnico: Relações Internacionais. Formação
Acadêmica: Licenciatura Plena e/ou Bacharelado.
Experiência Profissional: Inglês e Francês avançado,
propriedade intelectual em experiência acadêmica,
atuação em instituição de apoio a pesquisa.

Joyce Andrade de Castro Sa Barreto

Apoio técnico: Design Gráfico. Formação
Acadêmica: Licenciatura Plena e/ou Bacharelado.
Experiência Profissional: Prática profissional
específica relativa ao ordenamento estético-formal
de elementos textuais e não-textuais que compõem
peças gráficas destinadas à reprodução com objetivo
expressamente comunicacional.

Rita de Cassia Silva Di Pace

Apoio técnico: Nível superior Química. Formação
Acadêmica: Licenciatura Plena. Experiência
Profissional: conhecimentos pedagógicos e em
elaboração de documentos a nível de Projetos em
Química.

Campina Grande, 13 de julho de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ